

# Samolotem na wakacje,

czyli pomysł na wczasy z wylotem z Portu Lotniczego Olsztyn-Mazury

**Jeśli urlop jest jeszcze przed Tobą, a nie masz pomysłu, jak go spędzić, podpowiadamy – leć na wczasy samolotem. Szybko, tanio i wygodnie. W tym sezonie z Portu Lotniczego Olsztyn-Mazury polecimy do Burgas, Lwowa, Londynu i Dortmundu.**

Miłośników wakacji na plaży z szumem morza w tle zainteresuje połączenie z bułgarskim Burgas... To pierwsze połączenie czarterowe w siatce połączeń lotniska w Szymanach, realizowane przez linie lotnicze Small Planet Airlines.

Rejsy realizowane są w okresie od 19 czerwca do 4 września 2018 r. Odbývają się raz w tygodniu we wtorki airbusem A320, który na pokład może wziąć 180 pasażerów. Samolot ma do pokonania 1500 km, a lot trwa ok. 2 godzin.

Jak podkreśla marszałek województwa Gustaw Marek Brzezin — połączenie do Burgas jest szansą dla mieszkańców naszego regionu na szybkie i niedroge spędzenie urlopu nad Morzem Czarnym.

Sabina Czepielinda z biura podróży Mazur Travel z Mrągowa widzi duży potencjał w rozwoju siatki połączeń czarterowych w Porcie Lotniczym Olsztyn-Mazury. — Zainteresowanie połączeniem do Burgas było i dalej jest bardzo duże. Niektóre terminy są już dawno wyprzedane, a samoloty wypełnione. Dla mieszkańców regionu wylot z Szyman to oszczędność czasu, ale i pieniędzy — mówi. — W przypadku zorganizowanych grup mówimy o naprawde dużych kwotach. Przecież sam transport do Warszawy, tylko w jedną stronę, zajmuje kilka godzin. Dojazd do naszego lokalnego lotniska z Olsztyna, Ostródy, Mrągowa czy Kętrzyna — to kwestia godziny, góra dwóch. Mamy nadzieję, że już niedługo zostaną ogłoszone nowe kierunki czarterowe.

— Jesteśmy bardzo zadowoleni — mówi z kolei Karolina Kowalczyk, pasażerka pierwszego lotu do Burgas. — Z grupą znajomych planowaliśmy urlop w Złoty Piaskach już od dawna, ale zawsze problemem był dojazd do Warszawy. Kiedy zobaczyliśmy reklamę lotów do Burgas z wylotem z Szyman — natychmiast kupiliśmy bilety.

Przedstawiciele samorządu województwa oraz zarząd portu zapewniają, że inauguracja połączenia do Bułgarii to tylko początek rozwoju siatki połączeń czarterowych z lotniska w Szymanach.

Burgas to miasto położone w południowej części wybrzeża Morza Czarnego, w Zatoce Bułgarskiej. Otoczone jest dodatkowo trzema jeziorami lagunowymi: Atanasowskim, Bułgarskim i Mandereńskim. Do jednej z wielu atrakcji miasta należy malowniczo rozciągający się wzdłuż brzegu Morza Czarnego Park Nadmorski. Przylega do niego charakterystyczna plaża — pokryta ciemnym, leczniczym ze względu na zawartość magnetytu piaskiem. Bogaty w drzewa, kwiaty i rzeźby park jest także miejscem, gdzie co roku odbywa się Międzynarodowy Festiwal Folkloru. Do ulubionych



miejsz mieszkańców i turystów odwiedzających Burgas można zaliczyć m.in. główny deptak rozciągający się wzdłuż ulicy Aleksandrowskiej, bulwar Aleko Bogoridiego oraz położone 15 km od centrum miasta Bułgarskie Łazienki Mineralne. Każdy, kto ma

W Burgas każdy turysta znajdzie coś dla siebie. Od wypoczynku nad brzegiem morza i wizyty w hotelowym SPA, zwiedzania muzeów oraz zabytków — po degustację pysznej kuchni regionalnej i zabawę w nadmorskich klubach do białego rana.

Alternatywą dla tygodniowych wczasów w nadmorskich kurortach są krótsze podróże, tzn. citybreak. Weekendowa forma zwiedzania największych miast Europy staje się coraz bardziej popularna. Również pasażerowie Portu Lotniczego Olsztyn-Mazury chętnie korzystają z możliwości zwiedzania Lwowa, Londynu lub Dortmundu.

**Dortmund**  
w cenie  
od **59 zł**

**Lwów**  
w cenie  
od **105 zł**

**Burgas**  
w cenie  
od **199 zł**

**Londyn**  
w cenie  
od **89 zł**

ochotę poznać zabytki oraz unikatową bułgarską architekturę — powinien odwiedzić cerkiew Świętych Cyryla i Metodego oraz cerkiew Świętej Marii Dziewicy i Świętego Iwana Ryłskiego. Burgas jest również świetnym punktem wypadowym do zwiedzania kolejnych miast leżących wzdłuż Riwieri Bułgarskiej: Słonecznego Brzegu, Nessebyru, Pomorie czy Sozopolu.

Loty do Lwowa odbywają się we wtorki i soboty, na pokładzie samolotu Polskich Linii Lotniczych LOT. Do Londynu z Szyman lata dwóch przewoźników: irlandzki Ryanair do Londynu-Stansted we wtorki, czwartki i soboty oraz węgierski Wizzair do Londynu-Luton w poniedziałki, środy i piątki. W maju linia lotnicza Wizzair uruchomiła też połączenie do Dortmundu, gdzie możemy polecieć w każdy poniedziałek i piątek.

Aktualny rozkład lotów można sprawdzić na stronie internetowej lotniska [www.mazuryairport.pl](http://www.mazuryairport.pl) lub dzwoniąc na infolinię pod numer +48 89 544 34 34.

**Port Lotniczy Olsztyn-Mazury**